
 
 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI - CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Pça Clementino Martins, 241, Centro – Cep: 64.545-000  

E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail.com - Contato: (89) 98812-2399 

 

PORTARIA Nº 137/2025, DE 26 DE MAIO DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Piauí, LAÍS BARROSO MARTINS DOS 

SANTOS NUNES, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal n° 

004/2022 

 

CONSIDERANDO que o CMAS é um órgão deliberativo, permanente, 

normativo, paritário, consultivo, responsável por definir, fiscalizar, acompanhar e avaliar 

a política de assistência social local. 
 

RESOLVE: 

 

Art.1° - Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de Assistência Social - 

CMAS, do Município de Santa Cruz do Piauí, Biênio 2025/2027.  

 

REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

1-Titular: Luana Kalliany Lima Araújo, CPF: 612.889.333-39 

2-Suplente: Mariana Ferreira Araújo Barroso, CPF: 061.659.183-79 

  

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

1-Titular: Rafaela de Carvalho Barboza, CPF: 044.807.123-13.  

2-Suplente: Matheus de Lima Rocha, CPF: 082.265.243-93 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

1-Titular: Kaila Maria Lopes Pacheco Galdino, CPF: 012.979.553-40 

2- Suplente: Ana Gonçalves Martins de Moura, CPF: 374.276.523-04 

 

Representantes da Administração Pública: 

1-Titular: Maria de Jesus Barros da Silva, CPF: 002.686.533-56 

2- Suplente: Jessica de Almeida Muniz, CPF: 027.993.473-47 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 

 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais  

1-Titular: Tércio Araújo Luz, CPF: 015.731.663-75 

2- Suplente: Cícero Edetildes Néu, CPF: 664.892.883-20 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de membros para compor o 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do 

município de Santa Cruz do Piauí e dá outras providências.  

mailto:pmsantacruzdopiaui@hotmail.com


 
 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI - CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Pça Clementino Martins, 241, Centro – Cep: 64.545-000  

E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail.com - Contato: (89) 98812-2399 

 

 

 

Associação Quilombola Ponta do Morro 

1-Titular: Maria Rosimary dos Santos Silva Riberio, CPF 956.114.103-59 

2-Suplente: Marli de Moura Pinheiro, CPF: 451.561.583-15 

 

Trabalhadores do SUAS 

1-Titular: Édna Borges da Silva, CPF: 648.876.773-91 

2-Suplente: Neuzânia da Silva Moura, CPF: 653.071.193-72 

 

Usuários do SUAS  

1-Titular: Maura Jordana Moura Santos, CPF: 029.169.203-66 

2-Suplente: Aumilene Maria de Sousa Silva, CPF: 006.892.363-52 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 26 de maio de 2025. 

 

Publica-se, Registra-se, Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ – PI, 

EM 26 DE MAIO DE 2025.  

 

 

 

___________________________________________ 

Laís Barroso Martins dos Santos Nunes 

Prefeita Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI  

 

mailto:pmsantacruzdopiaui@hotmail.com

		2025-05-26T13:46:03-0300
	LAIS BARROSO MARTINS DOS SANTOS NUNES:02621197302




